
      1                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ГОДИНА: XII 
 

БРОЈ: 33 
 

30. септембар 2019. 
ЦЕНА:  

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 
 

 

2009 
На основу члана 43. и 47. Закона о буџетском систему („Службени гласник Република Србија“, бр. 

54/09, 73/10,101/10,101/11, 93/12, 62/13, 62/13,63/13,108/13,142/14 и 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17 и 
95/18) и члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 – 
др. закон, 101/16 – др.закон и 47/18 ) и члана 39. Статута општине Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), Скупштина општине Мајданпек је на седници одржаној дана 27. септембра 2019. 
године, донела 

 
О Д Л У К У 

о изменама и допунама Одлуке о буџету  
општине Mајданпек за 2019. годину 

 
I. ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о буџету општине Мајданпек за 2019. годину ( „Службени лист општине Мајданпек“, број 
41/2018 и 17/2019), члан 1. мења се и гласи: 
 „Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Мајданпек за 2019. годину (у даљем 
тексту буџет), састоје се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 

7 + 8 1.263.064.727 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

4 + 5 1.415.711.727 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -152.647.000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности 6211) 

62 0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -152.647.000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 49.000.000 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 
9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 153.467.000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (за 
набавку домаћих хартија од вредности 6211) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 
49.820.000 

 

B. Нето финансирање 
(91+92+3) - 
(61+6211) 

152.647.000 

 



      2                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 
 

Члан 2. 

Члан 4. мења се и гласи:  
 „Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

Назив програма 
Износ у 

динарима 
ПРОГРАМ 1: Становање, урбанизам и просторно планирање 223.450.000 
ПРОГРАМ 2: Комуналне делатности 342.504.000 
ПРОГРАМ 3: Локални економски развој 15.125.000 
ПРОГРАМ 4: Развој туризма 24.880.000 
ПРОГРАМ 5: Пољопривреда и рурални развој 46.500.000 
ПРОГРАМ 6: Заштита животне средине 20.000.000 
ПРОГРАМ 7: Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 81.800.000 
ПРОГРАМ 8: Предшколско васпитање и образовање 69.375.300 
ПРОГРАМ 9 : Основно  образовање и васпитање 85.740.000 
ПРОГРАМ 10: Средње образовање и васпитање 17.000.000 
ПРОГРАМ 11: Социјална и дечија заштита 61.658.000 
ПРОГРАМ 12: Здравствена заштита 73.753.085 
ПРОГРАМ 13: Развој културе и информисања 44.868.124 
ПРОГРАМ 14: Развој спорта и омладине 34.600.000 
ПРОГРАМ 15: Опште јавне услуге управе 287.302.618 
ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе 36.975.600 

УКУПНО: 1.465.531.727 
 

Члан 3. 

Члан 5. мења се и гласи: 
 „Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то:  

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
 План за 2019. годину  

 Средства из 
буџета  

Структура 
% 

320000   Пренета средства из претходне године          153,467,000      10.47% 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ        1,251,864,727      85.42% 

710000   ПОРЕЗИ          396,067,013      27.03% 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

         292,929,013      19.99% 

  711111 Порез на зараде            269,951,013      18.42% 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе 

                 120,000      0.01% 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

               6,175,000      0.42% 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

               5,300,000      0.36% 

  711143 Порез на приходе од непокретности                      1,000      0.00% 

  711145 Порез на давање у закуп покретних ствари                  130,000      0.01% 

  711146 Порез  на приходе од пољопривреде и шумарства                      1,000      0.00% 

  711147 Порез на земљиште                      1,000      0.00% 

  711181 Самодоприноси према зарадама запослених                    50,000      0.00% 

  711191 Порез на друге приходе              11,000,000      0.75% 

  711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака                  200,000      0.01% 

712000   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА                 100,000      0.01% 

  712112 Порез на фонд зарада                  100,000      0.01% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ            56,732,000      3.87% 

 



      3                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 
од физичких лица 

             20,000,000      1.36% 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 
од правних лица 

             30,000,000      2.05% 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе                1,500,000      0.10% 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 

               3,530,000     0.24% 

  713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама                      1,000      0.00% 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним 
возилима, пловилима , по решењу Пореске управе         

               1,700,000      0.12% 

  713424 
Порез на пренос апсолутних права у осталим 
случајевима, по решењу Пореске управе       

                     1,000      0.00% 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ            31,805,000      2.17% 

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 
укључујући и истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе(коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

                     1,000      0.00% 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина 

               8,100,000      0.55% 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 
земљишта 

                     1,000      0.00% 

  714547 Накнада за загађивање  средине                      1,000      0.00% 

  714552 Боравишна такса                3,000,000      0.20% 

  714562 
Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 

             20,000,000      1.36% 

  714563 
Концесиона накнада за обављање комуналних 
делатности и приходи од других комуналних послова 
које општина закључи, у складу са законом 

                     1,000      0.00% 

  714572 
Комунална такса за држање средстава за игру („забавне 
игре“) 

                     1,000      0.00% 

  714573 Комунална такса за коришћење витрина ради излагања                  700,000      0.05% 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ            14,501,000      0.99% 

  716111 
Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 

             14,500,000      0.99% 

  716112 
Комунална такса за истицање фирме ван пословног 
простора 

                     1,000      0.00% 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ          326,672,714      22.29% 

732000   
ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂ. 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

           32,672,714      2.23% 

  732151 
Донације од међународних организација у корист нивоа 
општина 

             32,672,714      2.23% 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ          294,000,000      20.06% 

  
733151 

Текући ненаменски трансфери од других нивоа власти у 
корист нивоа општине 

           260,000,000      17.74% 

  
733152 

Други текући трансфери од Републике у корист нивоа 
општина 

             20,000,000      1.36% 

  
733154 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике 

             14,000,000      0.96% 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ          529,125,000      36.10% 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ          512,049,000      34.94% 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у депозит 
банака 

               1,100,000      0.08% 

  741511 Накнада за коришћење минералних сировина            506,000,000      34.53% 

  741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта                3,000,000      0.20% 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 

                     1,000      0.00% 

 



      4                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

  741533 
Комунална такса за коришћење слободних површина за 
кампове, постављање шатора или друге облике 
привременог коришћења 

                     1,000      0.00% 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта                  150,000      0.01% 

  741538 Допринос за уређење грађевинског земљишта                  795,000      0.05% 

  741541 Комунална такса за коришћење обале                       1,000      0.00% 

  741569 Сливна водна накнада од правних лица                      1,000      0.00% 

  741596 Накнада за коришћење дрвета                1,000,000      0.07% 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА            14,125,000      0.96% 

  742126 Накнада по основу конверзије права коришћења                      1,000      0.00% 

  742151 
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране тржишних организација у корист нивоа 
општина 

                     1,000      0.00% 

  742152 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користи 
општина и индиректни корисници њеног буџета 

                     1,000      0.00% 

  742153 
Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у 
корист нивоа општине 

               3,000,000      0.20% 

  742154 Накнаде по основу права коришћења                      1,000      0.00% 

  742155 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користи 
општина и индиректни корисници њеног буџета 

                 625,000      0.04% 

  742156 
Приходи остварени по основу боравка деце у 
предшколској установи 

               8,000,000      0.55% 

  742251 Општинске административне таксе                  300,000      0.02% 

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта                  350,000      0.02% 

  742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина                  646,000      0.04% 

  742351 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације општине 

               1,200,000      0.08% 

  742372 
Приходи индиректних корисника буџета општине- 
сопствени  

  0.00% 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

             2,801,000      0.19% 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

               2,800,000      0.19% 

  743351 
Приходи од новчаних казни за прекршаје прописане 
актом СО, као и одузета имовинска корист у том 
поступку 

                     1,000      0.00% 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ                 150,000      0.01% 

  745151 Мешовити и неодређени  приходи у корист општине                  150,000      0.01% 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 

                           -      0.00% 

  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода                            -      0.00% 

811000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ            11,200,000      0.76% 

  811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина              11,200,000   0.76% 

910000   ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА            49,000,000      3.34% 

  911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи              49,000,000      3.34% 

  
3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

      1,465,531,727      100.00% 

 

 



      5                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

Члан 4. 
Члан 6. мења се и гласи: 

„Издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то: 

       ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

            

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из 

буџета 
Структура         

% 
Средства из 

осталих извора 
Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ      998,146,086      70.3%          22,084,736      
          

1,020,230,822      

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
     136,367,124      9.6%            4,505,000      

              
140,872,124      

  411 Плате и додаци запослених 
   107,087,000      7.5%            3,195,000               110,282,000      

  412 Социјални доприноси на терет послодавца 
19,207,560      1.4%                635,000      

                   
19,842,560      

413 Накнаде у натури (превоз) 
             

1,229,000      
0.1% 

                  
85,000      

                     
1,314,000      

414 Социјална давања запосленима 
             

1,643,714      
0.1% 

                
520,000      

                     
2,163,714      

415 Накнаде за запослене 
             

4,350,000      
0.3% 

                            
-      

                     
4,350,000      

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 
             

2,849,850      
0.2% 

                  
70,000      

                     
2,919,850      

417 Посланички додатак; 
                            

-      
0.0% 

                            
-      

                                   
-      

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
     305,875,562      21.5%          12,149,736      

              
318,025,298      

421 Стални трошкови 
           

41,698,889      
2.9% 

             
1,942,519      

                   
43,641,408      

422 Трошкови путовања 
             

1,078,792      
0.1% 

                
784,911      

         
1,863,703      

423 Услуге по уговору 
           

54,861,881      
3.9% 

             
6,623,306      

                   
61,485,187      

424 Специјализоване услуге 
         

138,280,000      
9.7% 

                
809,500      

                 
139,089,500      

425 Текуће поправке и одржавање  
           

50,845,000      
3.6% 

                
815,000      

                   
51,660,000      

426 Материјал 
           

19,111,000      
1.3% 

             
1,174,500      

                   
20,285,500      

440 ОТПЛАТА КАМАТА 
              

332,000      
0.0% 

                            
-      

                      
332,000      

441 Отплата домаћих камата; 
                

332,000      
0.0% 

                            
-      

                       
332,000      

444 Казне за кашњење 
                            

-      
0.0%   

                                   
-      

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
    268,954,000      18.9% 

                            
-      

              
268,954,000      

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

         
225,450,000      

15.9% 
                            

-      
                 

225,450,000      

4512 Kaпиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима 
      43,504,000      3.1% 

                            
-      

               
43,504,000      

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
     130,090,400      9.2%            5,250,000      

              
135,340,400      

463 Трансфери осталим нивоима власти 
           

71,198,000      
5.0% 

             
5,100,000      

                   
76,298,000      

464 Трансфери организацијама социјалног осигурања 
           

50,000,000      
3.5% 

                            
-      

                   
50,000,000      

465 Остале донације, дотације и трансфери  
             

8,892,400      
0.6% 

                
150,000      

                     
9,042,400      

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
         

69,950,000      
4.9% 

                            
-      

       
69,950,000      

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
           

69,950,000      
4.9% 

                            
-      

                   
69,950,000      

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
         

79,277,000      
5.6%               180,000      

                
79,457,000      

481 Дотације невладиним организацијама; 
           

71,875,000      
5.1% 

                            
-      

                   
71,875,000      

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 
             

1,000,000      
0.1% 

                
130,000      

                     
1,130,000      

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 
             

6,252,000      
0.4% 

                  
50,000      

                     
6,302,000      

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока; 

                
100,000      

0.0% 
                            

-      
                        

100,000      

485 Остале накнаде штете 
              50,000      0.0%                           -      

                       
50,000      

 



      6                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА            7,300,000      0.5%                             -                        7,300,000      

49911 Стална резерва 
                300,000      0.0%                             -      

                        
300,000      

49912 Текућа резерва 
             7,000,000      0.5%                             -      

                     
7,000,000      

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ       372,585,905      26.2%          22,895,000                    395,480,905      

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА       345,585,905      24.3%          22,495,000                    368,080,905      

511 Зграде и грађевински објекти; 
         292,392,000      20.6%              4,417,200      

    
296,809,200      

512 Машине и опрема; 
           52,813,905      3.7%            17,977,800      

                   
70,791,705      

513 Остала опрема 
                            -      0.0%                             -      

          
-      

515 Нематеријална имовина 
                380,000      0.0%                 100,000      

                        
480,000      

520 ЗАЛИХЕ 0 0.0%               400,000                            400,000      

521 Залихе 
                            -      0.0%                 400,000      

                        
400,000      

541 ЗЕМЉИШТЕ          27,000,000      1.9%                             -                      27,000,000      

541 Земљиште 
           27,000,000      1.9%                             -      

                   
27,000,000      

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ           49,820,000      3.5%                             -                      49,820,000      

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 
           49,820,000      3.5%                             -      

                   
49,820,000      

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ     1,420,551,991      100.0%          44,979,736                1,465,531,727      

 

Члан 5. 

Члан 7. мења се и гласи: 
„Издаци буџета, по основним функцијама, утврђени су у следећим износима, и то: 

 
ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje Функционална класификација  
Средства из 

буџета 
Структура         

% 
Средства из осталих 

извора 
Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

000 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

                   
56,558,000       

4.0%                   5,100,000                     61,658,000      

010 
Болест и инвалидност 

                                      
-       

0.0%   
                                   
-       

020 
Старост 

                                      
-       

0.0%   
                                   
-       

040 Породица и деца 
                      

27,200,000       
1.9%                                    -                        27,200,000      

060 Становање 
                           

598,000       
0.0%                          598,000      

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту 

                      
25,760,000       

1.8%                                    -                      25,760,000      

090 
Социјална заштита некласификована на другом 
месту 

                        
3,000,000       

0.2%                      5,100,000                          8,100,000      

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 
                 

510,371,100       
35.9%                   8,667,200                   519,038,300      

111 Извршни и законодавни органи 
                      

36,975,600       
2.6%                                    -                        36,975,600      

130 Опште услуге 
                    

130,843,500       
9.2%                      1,687,200                      132,530,700      

160 
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

                    
292,400,000       

20.6%                      6,980,000                      299,380,000      

170 Трансакција јавног дуга 
                      

50,152,000       
3.5%                                    -                        50,152,000      

200 ОДБРАНА 
                     

6,268,082       
0.4%                 19,071,836                     25,339,918      

220 Цивилна одбрана 
                        

6,268,082       
0.4%                    19,071,836                        25,339,918      

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 
                                      
-       

0.0%                                    -      
                                   
-       

330 Судови 
                                      
-       

0.0%                                    -      
                                   
-       

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 
                 

346,724,000       
24.4%                   5,585,000                   352,309,000      

 



      7                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

411 Општи економски и комерцијални послови 
                        

9,625,000       
0.7%                                    -                          9,625,000      

421 Пољопривреда 
                      

46,500,000       
3.3%                                    -                        46,500,000      

430 Гориво и енергија 
                    

189,504,000       
13.3%                                    -                      189,504,000      

451 Друмски саобраћај 
                      

81,800,000       
5.8%                     81,800,000      

473 Туризам 
                    

19,295,000       
1.4%                      5,585,000                        24,880,000      

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
                   

22,000,000       
1.5%                                    -                     22,000,000      

510 Упррављање отпадом 
                                      
-       

0.0%                                    -      
                                   
-       

520 Управљање отпадним водама 
                                      
-       

0.0%   
                          
-       

540 
Заштита биљног и животињског света и 
крајолика 

                        
2,000,000       

0.1%                                    -                          2,000,000      

560 
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

                      
20,000,000       

1.4%                                    -                        20,000,000      

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 
                 

161,750,000       
11.4%                                    -                   161,750,000      

610 Стамбени развој 
                        

5,950,000       
0.4%                                    -                          5,950,000      

620 Развој заједнице 
                        

4,800,000       
0.3%                                    -                          4,800,000      

630 Водоснабдевање 
                      

29,500,000       
2.1%                                    -                        29,500,000      

640 Улична расвета 
                      

21,500,000       
1.5%                                    -                        21,500,000      

660 
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

                    
100,000,000       

7.0%                                    -                      100,000,000      

700 ЗДРАВСТВО 
                   

72,159,385       
5.1%                   1,593,700                     73,753,085      

721 Опште медицинске услуге 
                           

320,000       
0.0%                          320,000      

740 Услуге јавног здравства 
                      

71,839,385       
5.1%                      1,593,700                        73,433,085      

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 
                   

73,021,124       
5.1%                   4,547,000                     77,568,124      

810 Услуге рекреације и спорта 
                      

32,700,000       
2.3%                                    -                        32,700,000      

820 Услуге културе 
                      

37,821,124       
2.7%                      4,547,000                        42,368,124      

830 Услуге емитовања и штампања 
                        

2,500,000       
0.2%                                    -                          2,500,000      

900 
ОБРАЗОВАЊЕ 

                 
171,700,300       

12.1%                       415,000                   172,115,300      

911 Предшколско образовање 
                      

68,960,300       
4.9%                         415,000                        69,375,300      

912 Основно образовање 
                      

85,740,000       
6.0%                                    -                        85,740,000      

920 Средње образовање 
                      

17,000,000       
1.2%                                    -                        17,000,000      

  
УКУПНО 

             
1,420,551,991      

100.0%                 44,979,736                1,465,531,727      

 
II. ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 6. 

 Члан 9. мења се и гласи: 
 „Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, финансирани из свих 
извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 

 



      8                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 
 

Р
а

зд
ео

 Глава 
П

р
о

гр
а

м
-

ск
а

 К
л

а
си

ф
.  

Ф
ун

к
ц

и
ја

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

он
ом

. 
К

л
а

си
ф

. 

Опис 
Средства 
из буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1.01         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

    
2101-
0001 

      ПА: Функционисање Скупштине       

      111     Извршни и законодавни органи       

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,196,400   1,196,400 

        2 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

215,700   215,700 

        3 415 Накнаде трошкова за запослене  30,000   30,000 

        4 416 Накнаде за запослене 320,000   320,000 

        5 417 Посланички додатак 0   0 

        6 421 Стални трошкови 10,000   10,000 

        7 422 Трошкови путовања 150,000   150,000 

        8 423 Услуге по уговору 3,900,000   3,900,000 

        9 424 Специјализоване услуге 50,000   50,000 

        10 426 Материјал 500,000   500,000 

        11 465 Остале текуће дотације и трансфери  100,000   100,000 

        12 481 
Дотације невладиним организацијама - 
(финансирање редовног рада 
политичких субјеката) 

1,200,000   1,200,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 7,672,100   7,672,100 

            
Свега за програмску активност 
2101-0001: 

7,672,100   7,672,100 

    
2101-
П1 

      Пројекат:Прослава Дана општине       

      111     Извршни и законодавни органи       

        13 416 Септембарске награде 450,000   450,000 

        14 423 Услуге по уговору 1,000,000   1,000,000 

        15 424 Специјализоване услуге 200,000   200,000 

        16 426 Материјал 200,000   200,000 

            
Извори финансирања за пројекат 
2101-П1: 

      

          01 Приходи из буџета 1,850,000   1,850,000 

            Свега за пројекат 2101-П1: 1,850,000   1,850,000 

    
2101-
П2 

      Пројекат: Манифестације       

      111     Извршни и законодавни органи       

        17 424 
Специјализоване услуге (за 
манифестације по Одлуци) 

6,000,000   6,000,000 

 



      9                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

            
Извори финансирања за пројекат 
2101-П2: 

      

          01 Приходи из буџета 6,000,000   6,000,000 

            Свега за пројекат 2101-П2: 6,000,000   6,000,000 

            
Извори финансирања за функцију 
111: 

      

          01 Приходи из буџета 15,522,100   15,522,100 

            Функција 111: 15,522,100   15,522,100 

            Извори финансирања за Главу 1.01:       

          01 Приходи из буџета 15,522,100   15,522,100 

            Свега за Главу 1.01: 15,522,100   15,522,100 

            СВЕГА ЗА РАЗДЕО 1: 15,522,100   15,522,100 

2 2.01         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

    
2101-
0002 

      
ПА: Функционисање извршних 
органа 

      

      111     Извршни и законодавни органи       

        18 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,745,000   1,745,000 

        19 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

330,200   330,200 

        20 422 Трошкови путовања 10,000   10,000 

        21 423 Услуге по уговору 500,000   500,000 

        22 426 Материјал 10,000   10,000 

        23 465 Остале текуће дотације и трансфери 150,000   150,000 

        24 472 
Остале накнаде из буџета (по 
решењима ОВ) 

340,000   340,000 

        25 484 
Накнада штете за повреде или штете 
настале услед елементарних непогода 

100,000   100,000 

        26 485 
Накнада штете за повреде или штете 
настале нанету од стране државних 
органа 

50,000   50,000 

            
Извори финансирања за функцију 
111: 

      

          01 Приходи из буџета 3,235,200   3,235,200 

            Функција 111: 3,235,200   3,235,200 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 3,235,200   3,235,200 

            
Свега за програмску активност 2101-
0002: 

3,235,200   3,235,200 

            Извори финансирања за Главу 2.01:       

          01 Приходи из буџета 3,235,200   3,235,200 

           Свега за Главу 2.01: 3,235,200   3,235,200 

            СВЕГА ЗА РАЗДЕО 2: 3,235,200   3,235,200 

3 3.01         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

    
2101-
0002 

      
ПА: Функционисање извршних 
органа 

      

 



      10                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

      111     Извршни и законодавни органи       

        27 411 Плате, додаци и накнаде запослених  2,665,300   2,665,300 

        28 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

460,000   460,000 

        29 421 Стални трошкови 100,000   100,000 

        30 422 Трошкови путовања 100,000   100,000 

        31 423 Услуге по уговору 7,000,000   7,000,000 

        32 424 Специјализоване услуге 50,000   50,000 

        33 426 Материјал 2,000,000   2,000,000 

        34 465 Остале текуће дотације и трансфери 343,000   343,000 

        35 472 
Накнаде из буџета за образовање 
(стипендије) 

5,500,000   5,500,000 

            
Извори финансирања за функцију 
111: 

      

          01 Приходи из буџета 18,218,300   18,218,300 

            Функција 111: 18,218,300   18,218,300 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 18,218,300   18,218,300 

            
Свега за програмску активност 2101-
0002: 

18,218,300   18,218,300 

            Извори финансирања за Главу 3.01: 
 

    

          01 Приходи из буџета 18,218,300   18,218,300 

            Свега за Главу 3.01: 18,218,300   18,218,300 

            Извори финансирања за Раздео 3:       

          01 Приходи из буџета 18,218,300   18,218,300 

            СВЕГА ЗА РАЗДЕО  3: 18,218,300   18,218,300 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 16: 36,975,600   36,975,600 

4 4.01         ОПШТИНСКА УПРАВА       

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ УПРАВЕ 

      

    
0602-
0001 

      
ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

      

      130     Опште услуге       

        36 411 Плате, додаци и накнаде запослених  41,570,000   41,570,000 

        37 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

7,415,100   7,415,100 

        38 413 Накнаде у натури 500,000   500,000 

        39 414 Накнаде за запослене 900,000 420,000 1,320,000 

        40 415 Накнаде трошкова за запослене 2,400,000   2,400,000 

        41 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

600,000   600,000 

        42 421 Стални трошкови 11,000,000   11,000,000 

        43 422 Трошкови путовања 200,000   200,000 

        44 423 Услуге по уговору 7,792,000   7,792,000 

        45 424 Специјализоване услуге 2,000,000   2,000,000 

 



      11                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

        46 425 Текуће поправке и одржавање 4,000,000   4,000,000 

        47 426 Материјал 6,000,000   6,000,000 

        48 465 Остале текуће дотације и трансфери 1,636,400   1,636,400 

        49 481 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

23,000,000   23,000,000 

        50 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 750,000   750,000 

        51 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

5,000,000   5,000,000 

        52 511 Зграде и грађевински објекти 11,080,000 1,267,200 11,080,000 

        53 512 Машине и опрема 3,000,000   3,000,000 

        54 515 Нематеријална имовина 100,000   100,000 

            
Свега за програмску активност 0602-
0001: 

128,943,500 1,687,200 129,363,500 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 128,943,500   128,943,500 

          06 Приходи из донација   1,267,200 1,267,200 

          03 Приходи из других извора   420,000 420,000 

            
Извори финансирања за функцију 
130: 

      

          01 Приходи из буџета 128,943,500   128,943,500 

          06 Приходи из донација   1,267,200 1,267,200 

          03 Приходи из других извора   420,000 420,000 

            Функција 130: 128,943,500 1,687,200 130,630,700 

    0602               

    
0602-
0003 

      ПА: Сервисирање јавног дуга       

      170     Трансакције јавног дуга       

        55 441 
Отплата камата домаћим пословним 
банкама 

332,000   332,000 

        56 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 49,820,000   49,820,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0003: 

      

          01 Приходи из буџета       

          13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

50,152,000   50,152,000 

            
Свега за програмску активност 0602-
0003: 

50,152,000   50,152,000 

            
Извори финансирања за функцију 
170: 

      

          01 Приходи из буџета       

          13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

50,152,000   50,152,000 

            Функција 170: 50,152,000   50,152,000 

    0602       ПА: Текућа буџетска резерва       

    
0602-
0009 

160   
 

Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту  

    

        57 499 Текућа  буџетска резерва 7,000,000   7,000,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0009: 

      

 



      12                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

          01 Приходи из буџета 7,000,000   7,000,000 

            
Свега за програмску активност 0602-
0009: 

7,000,000   7,000,000 

            Функција 160: 7,000,000   7,000,000 

    0602       ПА: Стална буџетска резерва       

    
0602-
0010 

160   
 

Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту  

  
 

        58 499 Стална буџетска резерва 300,000   300,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0010: 

      

          01 Приходи из буџета 300,000   300,000 

            
Свега за програмску активност 0602-
0010: 

300,000   300,000 

            
Извори финансирања за функцију 
160: 

      

          01 Приходи из буџета 300,000   300,000 

            Функција 160: 300,000   300,000 

    0602       
ПА: Управљање у ванредним 
ситуацијама 

      

    
0602-
0014 

220     Цивилна одбрана       

        59 423 Услуге по уговору 750,000   750,000 

        60 426 Материјал 100,000   100,000 

        61 511 Зграде и грађевински објекти 0   0 

        62 512 Машине и опрема 0   0 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0014: 

      

          01 Приходи из буџета 850,000   850,000 

            
Свега за програмску активност 0602-
0014: 

850,000   850,000 

    
0602-
П1 

      
Пројекат:“Prevention and joint 
capacity buildings for early warning and 
reaction of fires”  

      

        63 421 Стални трошкови 72,889 206,519 279,408 

        64 422 Трошкови путовања 8,792 24,911 33,703 

        65 423 Услуге по уговору 1,002,496 2,840,406 3,842,902 

        66 512 Машине и опрема 4,333,905 16,000,000 20,333,905 

            Извори финансирања за Пројекат 1:       

          01 Приходи из буџета 5,418,082   5,418,082 

          06 Приоди од донација   19,071,836 19,071,836 

            
Извори финансирања за функцију 
220: 

      

          01 Приходи из буџета 6,268,082   6,268,082 

          06 Приоди од донација   19,071,836 19,071,836 

            Функција 220: 6,268,082 19,071,836 25,339,918 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 15: 192,663,582 20,759,036 213,422,618 

    

1101 

      
ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

      

 



      13                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

    
1101-
0001   

    
  

ПА: Просторно и урбанистичко 
планирање  

      

    
  

160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту; 

      

        67 423 Услуге по уговору 3,000,000   3,000,000 

        68 424 Специјализоване услуге 2,000,000   2,000,000 

        69 511 Зграде и грађевински објекти 180,700,000   180,700,000 

        70 541 Земљиште 27,000,000   27,000,000 

            
Извори финансирања за функцију 
160: 

      

          01 Приходи из буџета 212,700,000   212,700,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

      

            Функција 160: 212,700,000   212,700,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 212,700,000   212,700,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

      

            
Свега за програмску активност 1101-
0001: 

212,700,000   212,700,000 

    1101               

    1101-
0003   

      
ПА: Управљање грађевинским 
земљиштем 

      

      620     Развој заједнице       

    
1101-
П1 

      
Пројекат: Уклањање бесправно 
подигнутих објеката 

      

        71 423 Услуге по уговору 4,800,000   4,800,000 

            
Извори финансирања за функцију 
620: 

      

          01 Приходи из буџета 4,800,000   4,800,000 

            Функција 620: 4,800,000   4,800,000 

            Извори финансирања за 1101-П1:       

          01 Приходи из буџета 4,800,000   4,800,000 

            Свега за Пројекат 1101-П1: 4,800,000   4,800,000 

    1101               

    1101-
0005   

      
ПА: Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда 

      

      610     Стамбени развој       

        72 451 
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима (ЈП за 
стамбене услуге) 

5,950,000   5,950,000 

        73 451 

Капиталне субвенцијe (програм 
бесповратног суфинансирања на 
инвестиционом одржавању и 
унапређењу својстава зграде) 

0   0 

            
Извори финансирања за функцију 
610: 

      

          01 Приходи из буџета 5,950,000   5,950,000 

            Функција 610: 5,950,000   5,950,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0005: 

      

 



      14                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

          01 Приходи из буџета 5,950,000   5,950,000 

            
Свега за програмску активност 1101-
0005: 

5,950,000   5,950,000 

            Извори финансирања за Програм 1:       

          01 Приходи из буџета 223,450,000   223,450,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 1: 223,450,000   223,450,000 

    
1102 

      ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 

      

    
1102-
0001   

    
  

ПА: Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

      

      640     Улична расвета       

        74 421 Стални трошкови 16,500,000   16,500,000 

        75 425 Текуће поправке и одржавање 5,000,000   5,000,000 

            
Извори финансирања за функцију 
640: 

      

          01 Приходи из буџета 21,500,000   21,500,000 

            Функција 640: 21,500,000   21,500,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 21,500,000   21,500,000 

            
Свега за програмску активност 1102-
0001 : 

21,500,000   21,500,000 

    
1102 

      
ПА:Одржавање јавних зелених 
површина 

      

    1102-
0002  

660     
Послови заједнице и становања 
некласификовани на другом месту 

      

        76 424 Специјализоване услуге 92,000,000   92,000,000 

    
  

  77 451 
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима  

6,000,000   6,000,000 

    
  

  77/1 451 
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима  

2,000,000   2,000,000 

    
  

      
Извори финансирања за функцију 
660: 

      

          01 Приходи из буџета 100,000,000   100,000,000 

            Функција 660: 100,000,000   100,000,000 

    
  

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 100,000,000   100,000,000 

    
  

      
Свега за програмску активност 1102-
0002: 

100,000,000   100,000,000 

    1102       ПА: Зоохигијена       

    1102-
0004  

540     
Заштита биљног и животињског света 
и крајолика 

      

        78 424 Специјализоване услуге 2,000,000   2,000,000 

    
  

      
Извори финансирања за функцију 
540: 

      

          01 Приходи из буџета 2,000,000   2,000,000 

            Функција 540: 2,000,000   2,000,000 

    
  

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004: 

      

 



      15                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

          01 Приходи из буџета 2,000,000   2,000,000 

    
  

      
Свега за програмску активност 1102-
0004: 

2,000,000   2,000,000 

    
1102 

      
ПА: Производња и дистрибуција 
топлотне енергије 

      

    
1102-
0007 

430     Даљинско грејање       

        79 451 
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима                                                         

152,000,000   152,000,000 

        79/1 451 
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима 

37,504,000   37,504,000 

            
Извори финансирања за функцију 
430: 

      

          01 Приходи из буџета 189,504,000   189,504,000 

      
  

  13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

      

            Функција 430: 189,504,000   189,504,000 

      
  

    
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0007: 

      

          01 Приходи из буџета 189,504,000   189,504,000 

      
  

  13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

      

      
  

    
Свега за програмску активност 1102-
0007: 

189,504,000   189,504,000 

    1102     
  

ПА: Управљање и снабдевање водом 
за пиће 

      

    
1102-
0008   

630     Водоснабдевање       

        80 451 
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима   

29,500,000   29,500,000 

            
Извори финансирања за функцију 
630: 

      

          01 Приходи из буџета 29,500,000   29,500,000 

            Функција 630: 29,500,000   29,500,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0008: 

      

          01 Приходи из буџета 29,500,000   29,500,000 

            
Свега за Програмску активност 1102-
0008 

29,500,000   29,500,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 2: 342,504,000   342,504,000 

    1501 
 

    
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

      

    

1501-
0001 

  

    
ПА: Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента (Фондација 
за локални економски развој) 

      

      411     
Општи економски и комерцијални 
послови 

      

        81 481 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

5,600,000   5,600,000 

      
  

    
Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 5,600,000   5,600,000 

      
  

    
Свега за програмску активност 1501-
0001: 

5,600,000   5,600,000 

 



      16                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

            Функција 411: 5,600,000   5,600,000 

    1501              

    
1501-
0002  

    
ПА: Мере активне политике 
запошљавања 

      

      

160 

    
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

 

    

        82 465 Остале дотације и трансфери 5,500,000   5,500,000 

      

  

    
Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 5,500,000   5,500,000 

      
  

    
Свега за програмску активност 1501-
0002: 

5,500,000   5,500,000 

            Функција 160: 5,500,000   5,500,000 

    1501              

    
1501-
0003 

  

    
ПА: Подршка економском развоју и 
промоцији предузетништва (Бизнис 
инкубатор) 

      

      
411 

    
Општи економски и комерцијални 
послови 

      

      
  

83 481 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

4,025,000   4,025,000 

      

  

    
Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0003: 

      

          01 Приходи из буџета 4,025,000   4,025,000 

      
  

    
Свега за програмску активност 1501-
0003: 

4,025,000   4,025,000 

            Функција 411: 4,025,000   4,025,000 

      
  

    Извори финансирања за Програм 3:       

          01 Приходи из буџета 15,125,000   15,125,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 3: 15,125,000   15,125,000 

    
0101   

    
ПРОГРАМ 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ       

    
0101-
0002 

      ПА: Мере подршке руралном развоју       

      421     Пољопривреда       

        84 423 Услуге по уговору 2,000,000   2,000,000 

        85 451 Текуће субвенције за пољопривреду 36,000,000   36,000,000 

        86 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000   2,000,000 

        87 511 Зграде и грађевински објекти 6,500,000   6,500,000 

            
Извори финансирања за функцију 
421: 

      

          01 Приходи из буџета 46,500,000   46,500,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

            Функција 421: 46,500,000 0 46,500,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 46,500,000   46,500,000 

 



      17                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

          07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

            
Свега за Програмску активност 0101-
0002: 

46,500,000 0 46,500,000 

            Извори финансирања за Програм 5:        

          01 Приходи из буџета 46,500,000   46,500,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 5:  46,500,000 0 46,500,000 

    
0401   

    
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ       

    
0401-
0001 

      
ПА: Управљање заштитом животне 
средине 

      

    
  560 

    
Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

      

        88 423 Услуге по уговору 0   0 

        89 424 Специјализоване услуге 0   0 

        90 511 Зграде и грађевински објекти 0   0 

        91 512 Машине и опрема 20,000,000   20,000,000 

            
Извори финансирања за функцију 
560: 

      

          01 Приходи из буџета 20,000,000   20,000,000 

            Функција 560: 20,000,000   20,000,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 20,000,000   20,000,000 

    
  

      
Свега за програмску активност 0401-
0001: 

20,000,000   20,000,000 

    0401               

    
0401-
0004       Управљање отпадним водама       

    
  

520     Управљање отпадним водама       

    
0401-
П2       

Пројекат:  Набавка опреме за 
предтретман воде-предфилтрација  

      

        92 512 Машине и опрема 0   0 

    
  

      
Извори финансирања за функцију 
510: 

      

          01 Приходи из буџета 0   0 

            Функција 520: 0   0 

    
  

      
Извори финансирања за Пројекат 
0401-П2: 

      

          01 Приходи из буџета 0   0 

    
  

      Свега за Пројекат 0401-П2: 0   0 

            Свега за Програм 6: 20,000,000   20,000,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 6 : 20,000,000   20,000,000 

    0701       
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

    
0701-
0002 

      
ПА:Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      

 



      18                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

      451     Друмски саобраћај       

        93 423 
Услуге по уговору (од прихода од 
новчаних казни за прекршаје) 

350,000   350,000 

        94 424 Специјализоване услуге 12,000,000   12,000,000 

        95 426 
Материјал (од прихода од новчаних 
казни за прекршаје) 

400,000   400,000 

        95/1 511 Зграде и грађевински објекти  67,000,000   67,000,000 

        95/2 512 
Машине и опрема (од прихода од 
новчаних казни за прекршаје) 

2,050,000   2,050,000 

            
Извори финансирања за функцију 
451: 

      

          01 Приходи из буџета 81,800,000   81,800,000 

            
Свега за Програмску активност 0701-
0002: 

81,800,000   81,800,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 81,800,000   81,800,000 

            Функција 451: 81,800,000   81,800,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 7: 81,800,000   81,800,000 

    2002       
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

      

    
2002-
0001 

      
ПА: Функционисање основних 
школа  

      

      912     Основно образовање       

        97 423 Остале опште услуге 4,740,000   4,740,000 

        98 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

36,000,000   36,000,000 

        99 463 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти 

10,000,000   10,000,000 

        100 472 
Накнаде из буџета за образовање - 
(смештај деце са посебним потребама и 
превоз ученика) 

21,000,000   21,000,000 

        101 511 Зграде и грађевински објекти 14,000,000   14,000,000 

            
Извори финансирања за функцију 
912: 

      

          01 Приходи из буџета 85,740,000   85,740,000 

            Функција 912: 85,740,000   85,740,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 85,740,000   85,740,000 

            
Свега за програмску активност 2002-
0001: 

85,740,000   85,740,000 

            Извори финансирања за Програм 9:       

          01 Приходи из буџета 85,740,000   85,740,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 9: 85,740,000   85,740,000 

    2003       
ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

      

    
2003-
0001 

      ПА: Функционисање средњих школа       

 



      19                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

      920     Средње образовање       

        102 423 Остале опште услуге 2,000,000   2,000,000 

        103 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

6,500,000   6,500,000 

        104 463 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти 

0   0 

        105 472 Накнаде из буџета за образовање  8,500,000   8,500,000 

        106 511 Зграде и грађевински објекти 0   0 

            
Извори финансирања за функцију 
920: 

      

          01 Приходи из буџета 17,000,000   17,000,000 

            Функција 920: 17,000,000   17,000,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 17,000,000   17,000,000 

            
Свега за програмску активност 2003-
0001: 

17,000,000   17,000,000 

          01 Приходи из буџета 17,000,000   17,000,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 10: 17,000,000   17,000,000 

    

0901   

    
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

      

    
0901-
0001 

      
ПА: Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

      

    

  070 

    
Социјална помоћ угроженом 
становништву -некласификована на 
другом месту       

        107 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

15,000,000   15,000,000 

        108 472 
Остале накнаде из буџета (огревно дрво 
и субвенција цене грејања) 

7,410,000   7,410,000 

            
Извори финансирања за функцију 
070: 

      

          01 Приходи из буџета 22,410,000   22,410,000 

            Функција 070: 22,410,000   22,410,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 22,410,000   22,410,000 

            
Свега за Програмску активност 0901-
0001: 

22,410,000   22,410,000 

    0901               

    
0901-
0002 

      
ПА: Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

      

      060     Становање       

    
    

109 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 598,000   598,000 

    
    

    
Извори финансирања за функцију 
060:       

          01 Приходи из буџета 598,000   598,000 

 



      20                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

            Функција 060: 598,000   598,000 

    

    

    
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 598,000   598,000 

    
    

    
Свега за Програмску активност 0901-
0002: 598,000   598,000 

    0901               

    
0901-
0003 

      ПА: Дневне услуге у заједници       

      090     
Социјална заштита некласификована 
на другом месту 

      

        110 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

3,000,000 5,100,000 8,100,000 

            
Извори финансирања за функцију 
090: 

      

          01 Приходи из буџета 3,000,000   3,000,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   5,100,000 5,100,000 

            Функција 090: 3,000,000 5,100,000 8,100,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0003: 

      

          01 Приходи из буџета 3,000,000   3,000,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   5,100,000 5,100,000 

            
Свега за Програмску активност 0901-
0003: 

3,000,000 5,100,000 8,100,000 

    0901               

    
0901-
0003 

      ПА: Дневне услуге у заједници       

      020     Старост       

        111 472 
Остале накнаде из буџета (субвенција 
превоза старим особама) 

0   0 

            
Извори финансирања за функцију 
020: 

      

          01 Приходи из буџета 0   0 

            Функција 020: 0   0 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0003: 

      

          01 Приходи из буџета 0   0 

            
Свега за Програмску активност 0901-
0003: 

0   0 

    0901               

    
0901-
0004 

      
ПА: Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне услуге 

      

      010     Болест и инвалидност       

        112 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

0   0 

        113 472 
Остале накнаде из буџета (допунска 
заштита бораца) 

0   0 

 



      21                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

            Извори финансирања за функцију 010:       

          01 Приходи из буџета 0   0 

            Функција 010: 0   0 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0004: 

      

          01 Приходи из буџета 0   0 

            
Свега за Програмску активност 0901-
0004: 

0   0 

    0901               

    
0901-
0005 

      
ПА: Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

    
  

      070     
Социјална помоћ угроженом 
становништву -некласификована на 
другом месту 

      

        114 481 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама (активности Црвеног 
крста) 

3,350,000   3,350,000 

            Извори финансирања за функцију 070:       

          01 Приходи из буџета 3,350,000   3,350,000 

            Функција 070: 3,350,000   3,350,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0005: 

      

          01 Приходи из буџета 3,350,000   3,350,000 

            
Свега за Програмску активност 0901-
0005: 

3,350,000   3,350,000 

    0901               

    
0901-
0006     

 

ПА: Подршка деци и породици са 
децом 

      

      040     Породица и деца       

    
  

  115 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 2,000,000   2,000,000 

            Извори финансирања за функцију 040:       

          01 Приходи из буџета 2,000,000   2,000,000 

            Функција 040: 2,000,000   2,000,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност  0901-0006: 

      

          01 Приходи из буџета 2,000,000   2,000,000 

            
Свега за Програмску активност  0901-
0006: 

2,000,000   2,000,000 

    0901               

    
0901-
0006 

040     Породица и деца       

    
0901-
П1 

      
Пројекат: Дечија заштита (накнаде 
члановима Интерресорне комисије) 

      

        116 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 200,000   200,000 

            Извори финансирања за функцију 040:       

          01 Приходи из буџета 200,000   200,000 

            Функција 040: 200,000   200,000 

            
Извори финансирања за пројекат 0901-
П1: 

      

          01 Приходи из буџета 200,000   200,000 

            Свега за Пријекат  0901-П1: 200,000   200,000 

 



      22                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

    0901               

    
0901-
0007 

      ПА: Подршка рађању и родитељству       

      040     Породица и деца       

        117 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 25,000,000   25,000,000 

            
Извори финансирања за функцију 
040: 

      

          01 Приходи из буџета 25,000,000   25,000,000 

            Функција 040: 25,000,000   25,000,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност  0901-0007: 

      

          01 Приходи из буџета 25,000,000   25,000,000 

            
Свега за Програмску активност  0901-
0006: 

25,000,000   25,000,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 11: 56,558,000 5,100,000 61,658,000 

    
1801   

    
ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА       

    
1801-
0001 

      
ПА: Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 

      

      740     Услуге јавног здравства       

        118 464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

50,000,000   50,000,000 

        119 511 Зграде и грађевински објекти 3,962,000   3,962,000 

        120 512 Машине и опрема 17,800,000 1,077,800 18,877,800 

        120/1 423 Услуге по уговору 77,385 515,900 593,285 

            
Извори финансирања за функцију 
740: 

      

          07 Трансфери од других нивоа власти   1,593,700 1,593,700 

          01 Приходи из буџета 71,839,385   71,839,385 

            Функција 740: 71,839,385 1,593,700 73,433,085 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1801-0001: 

      

          07 Трансфери од других нивоа власти   1,593,700 1,593,700 

          01 Приходи из буџета 71,839,385   71,839,385 

            
Свега за Програмску активност 1801-
0001: 

71,839,385 1,593,700 73,433,085 

    1801       ПА: Мртвозортство       

    
1801-
0002 

721     Опште медицинске услуге       

        121 424 Специјализоване услуге 320,000   320,000 

            
Извори финансирања за функцију 
721: 

      

          01 Приходи из буџета 320,000   320,000 

            Функција 721: 320,000   320,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1801-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 320,000   320,000 

            
Свега за Програмску активност 1801-
0002: 

320,000   320,000 

 



      23                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 12: 72,159,385 1,593,700 73,753,085 

            
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

    1201       ИСТОРИJСКИ АРХИВ       

    
1201-
0001 

      
ПА: Функционисање локалних 
установа културе 

      

      820     Услуге културе       

        122 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

100,000   100,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 100,000   100,000 

            
Извори финансирања за функцију 
820: 

      

          01 Приходи из буџета 100,000   100,000 

            Функција 820: 100,000   100,000 

            
Свега за програмску активност 1201-
0001: 

100,000   100,000 

    1201               

    
1201-
0004 

      
ПА: Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног 
информисања 

      

      830   
 

Услуге емитовања и штампања       

        123 423 Услуге по уговору 2,500,000   2,500,000 

            
Извори финансирања за функцију 
830: 

      

          01 Приходи из буџета 2,500,000   2,500,000 

            Функција 830: 2,500,000   2,500,000 

            
Извори финансирања за пројектну 
активност 1201-0004: 

      

          01 Приходи из буџета 2,500,000   2,500,000 

            
Свега за  програмску активност 1201-
0004: 

2,500,000   2,500,000 

            Извори финансирања за Програм 13:       

          01 Приходи из буџета 2,600,000   2,600,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 13: 2,600,000   2,600,000 

    1301       
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

    
1301-
0001 

      
ПА: Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

      

      810     Услуге рекреације и спорта       

        124 481 Дотације невладиним организацијама 31,200,000   31,200,000 

            
Извори финансирања за функцију 
810: 

      

          01 Приходи из буџета 31,200,000   31,200,000 

 



      24                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

            Функција 810: 31,200,000   31,200,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 31,200,000   31,200,000 

            
Свега за Програмску активност 1301-
0001: 

31,200,000   31,200,000 

    1301               

    
1301-
0002 

      
ПА: Подршка предшколском, 
школском и рекреативном спорту и 
масовној физичкој култури 

      

      810     Услуге рекреације и спорта       

        125 481 Дотације невладиним организацијама 1,500,000   1,500,000 

            
Извори финансирања за функцију 
810: 

      

          01 Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

            Функција 810: 1,500,000   1,500,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

            
Свега за Програмску активност 1301-
0002: 

1,500,000   1,500,000 

    1301       КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ       

    
1301-
0005 

      
ПА: Спровођење омладинске 
политике 

      

      133     Остале опште услуге       

        126 423 Услуге по уговору 1,000,000   1,000,000 

        127 426 Материјал 100,000   100,000 

        127/1 512 Машине и опрема 800,000   800,000 

            
Извори финансирања за функцију 
133: 

      

          01 Приходи из буџета 1,900,000   1,900,000 

            Функција 133: 1,900,000   1,900,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0005: 

      

          01 Приходи из буџета 1,900,000   1,900,000 

            Извори финансирања за Програм 14:       

          01 Приходи из буџета 34,600,000   34,600,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 14: 34,600,000   34,600,000 

  4.02 1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    
1502-
0001     

  ПА: Управљањем развојем туризма       

      473     Туризам       

        128 411 Плате, додаци и накнаде запослених  2,980,000   2,980,000 

        129 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

536,000   536,000 

        130 421 Стални трошкови 900,000 925,000 1,825,000 

        131 422 Трошкови путовања 200,000 470,000 670,000 

        132 423 Услуге по уговору 4,650,000 2,110,000 6,760,000 

        133 424 Специјализоване услуге 8,500,000 300,000 8,800,000 

        134 425 Текуће поправке и одржавање 220,000 550,000 770,000 

        135 426 Материјал 310,000 580,000 890,000 

        136 465 Остале текуће донације и трансфери 209,000   209,000 

        137 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 40,000 100,000 140,000 

 



      25                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

        138 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

400,000 50,000 450,000 

        139 511 Зграде и грађевински објекти 150,000 50,000 200,000 

        140 512 Машине и опрема 200,000 50,000 250,000 

        141 523 Залихе 0 400,000 400,000 

            
Извори финансирања за функцију 
473: 

      

          01 Приходи из буџета 19,295,000   19,295,000 

          04 Сопствени приходи   5,585,000 5,585,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 19,295,000   19,295,000 

          04 Сопствени приходи   5,585,000 5,585,000 

            
Свега за Програмску активност 1502-
0001: 

19,295,000 5,585,000 24,880,000 

            Извори финансирања за Програм 4.       

          01 Приходи из буџета 19,295,000   19,295,000 

          04 Сопствени приходи   5,585,000 5,585,000 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 4: 19,295,000 5,585,000 24,880,000 

            Извори финансирања за Главу 4.02:.       

          01 Приходи из буџета 19,295,000   19,295,000 

          04 Сопствени приходи   5,585,000 5,585,000 

            СВЕГА ЗА ГЛАВУ 4.02: 19,295,000 5,585,000 24,880,000 

  4.03         
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

  
 

1201       
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
МАЈДАНПЕК 

      

    
1201-
0001 

      
ПА: Функционисање локалних 
установа културе 

      

      820     Услуге културе       

    
   

142 411 Плате, додаци и накнаде запослених  5,939,500   5,939,500 

        143 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,095,960   1,095,960 

        144 413 Накнаде у натури 320,000   320,000 

        144/1 414 Социјална давања запосленима 83,000   83,000 

        145 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

270,000   270,000 

        146 421 Стални трошкови 735,000   735,000 

        147 422 Трошкови путовања 100,000   100,000 

        148 423 Услуге по уговору 400,000   400,000 

        149 425 Текуће поправке и одржавање 300,000   300,000 

        150 426 Материјал 300,000   300,000 

        151 465 Остале текуће донације и трансфери 321,000   321,000 

        152 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

500,000   500,000 

 



      26                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

        153 512 Машине и опрема 250,000   250,000 

        154 515 Нематеријална имовина 200,000 100,000 300,000 

            
Извори финансирања за функцију 
820: 

      

          01 Приходи из буџета 10,814,460   10,814,460 

          04 Сопствени приходи   100,000 100,000 

            Функција 820: 10,814,460 100,000 10,914,460 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 10,814,460   10,814,460 

          04 Сопствени приходи    100,000 100,000 

            
Свега за програмску активност 1201-
0001: 

10,814,460 100,000 10,914,460 

            СВЕГА ЗА ГЛАВУ 4.03: 10,814,460 100,000 10,914,460 

  4.04 1201       
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
МАЈДАНПЕК 

      

    
1201-
0001 

 

    
ПА: Функционисање локалних 
установа културе 

      

      820     Услуге културе       

        155 411 Плате, додаци и накнаде запослених 5,190,600   5,190,600 

        156 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

932,200   932,200 

        157 414 Социјална давања запосленима 160,714   160,714 

        158 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

269,850   269,850 

        159 421 Стални трошкови 1,330,000 57,000 1,387,000 

        160 422 Трошкови путовања 90,000 40,000 130,000 

        161 423 Услуге по уговору 400,000 217,000 617,000 

        162 424 Специјализоване услуге 3,770,000 160,000 3,930,000 

        163 425 Текуће поправке и одржавање 185,000 100,000 285,000 

        164 426 Материјал 165,000 188,000 353,000 

        165 465 Остале текуће донације и трансфери 107,000   107,000 

        166 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 40,000 10,000 50,000 

        167 512 Машине и опрема 550,000 100,000 650,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001 

      

          01 Приходи из буџета 13,190,364   13,190,364 

          04 Сопствени приходи   872,000 872,000 

            
Свега за програмску активност 1201-
001: 

13,190,364 872,000 14,062,364 

            
Извори финансирања за функцију 
820: 

      

          01 Приходи из буџета 13,190,364   13,190,364 

          04 Сопствени приходи    872,000 872,000 

            Функција 820: 13,190,364 872,000 14,062,364 

            Извори финансирања за Главу 4.04:       

 



      27                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 
          01 Приходи из буџета 13,190,364   13,190,364 

          04 Сопствени приходи    872,000 872,000 

            СВЕГА ЗА ГЛАВУ 4.04: 13,190,364 872,000 14,062,364 

  4.05 1201       МУЗЕЈ У МАЈДАНПЕКУ       

    
1201-
0001 

      
ПА: Функционисање локалних 
установа културе 

      

      820     Услуге културе       

        168 411 Плате, додаци и накнаде запослених  2,716,600   2,716,600 

        169 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

482,600   482,600 

        170 413 Накнаде у натури 89,000   89,000 

        171 421 Стални трошкови 473,000   473,000 

        172 422 Трошкови путовања 50,000   50,000 

        173 423 Услуге по уговору 1,600,000 180,000 1,780,000 

        174 424 Специјализоване услуге 340,000   340,000 

        175 425 Текуће поправке и одржавање 70,000   70,000 

        176 426 Материјал 180,000 10,000 190,000 

        177 465 Остале текуће донације и трансфери 321,000   321,000 

        178 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10,000   10,000 

        179 511 Зграде и грађевински објекти   2,100,000 2,100,000 

        180 512 Машине и опрема 120,000 750,000 870,000 

        181 515 Нематеријална имовина 80,000   80,000 

            
Извори финансирања за функцију 
820: 

      

          01 Приходи из буџета 6,532,200   6,532,200 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  940,000 940,000 

          07 Донације од осталих нивоа власти   2,100,000 2,100,000 

            Функција 820: 6,532,200 3,040,000 9,572,200 

            Извори финансирања за Главу 4.05:       

          01 Приходи из буџета 6,532,200   6,532,200 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  940,000 940,000 

          07 Донације од осталих нивоа власти   2,100,000 2,100,000 

            СВЕГА ЗА ГЛАВУ 4.05: 6,532,200 3,040,000 9,572,200 

  4.06 1201       
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И 
ОБРАЗОВАЊЕ ДОЊИ 
МИЛАНОВАЦ 

      

    
1201-
0001 

      
ПА: Функционисање локалних 
установа културе 

      

      820     Услуге културе       

        182 411 Плате, додаци и накнаде запослених  3,648,300   3,648,300 

        183 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

649,800   649,800 

        184 413 Накнаде у натури   35,000 35,000 

 



      28                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

        185 414 Социјална давања запосленима 150,000   150,000 

        186 415 Накнаде трошкова за запослене 70,000   70,000 

        187 421 Стални трошкови 370,000   370,000 

        188 422 Трошкови путовања 40,000   40,000 

        189 423 Услуге по уговору 500,000 150,000 650,000 

        190 424 Специјализоване услуге 500,000 239,500 739,500 

        191 425 Текуће поправке и одржавање 800,000   800,000 

        192 426 Материјал 456,000 110,500 566,500 

        193 465 Остале текуће донације и трансфери 0   0 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 7,184,100   7,184,100 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  535,000 535,000 

            
Свега за програмску активност 1201-
0001: 

7,184,100 535,000 7,719,100 

            Извори финансирања за Главу 4.06:       

          01 Приходи из буџета 7,184,100   7,184,100 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  535,000 535,000 

          07 Трансфери од осталих нивоа власти     0 

            СВЕГА ЗА ГЛАВУ 4.06: 7,184,100 535,000 7,719,100 

  4.07 2001       
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

      

    
2001-
0001 

      
ПА: Функционисање предшколских 
установа 

      

      911     Предшколско образовање       

        194 411 Плате, додаци и накнаде запослених  39,435,300   39,435,300 

        195 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

7,090,000   7,090,000 

        196 413 Накнаде у натури 320,000   320,000 

        197 414 
Социјална давања запосленима-
отпремнине 

350,000   350,000 

        198 415 Накнада трошкова за запослене 1,850,000   1,850,000 

        199 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

740,000   740,000 

        200 421 Стални трошкови 6,508,000 115,000 6,623,000 

        201 422 Трошкови путовања 130,000   130,000 

        202 423 Услуге по уговору 2,900,000 150,000 3,050,000 

        203 424 Специјализоване услуге 750,000   750,000 

        204 425 Текуће поправке и одржавање 1,270,000   1,270,000 

        205 426 Материјал 5,390,000 150,000 5,540,000 

        206 465 Остале текуће донације и трансфери 205,000   205,000 

        207 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 60,000   60,000 

        208 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

252,000   252,000 

        209 512 Машине и опрема 1,710,000   1,710,000 

 



      29                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

            
Извори финансирања за функцију 
911: 

      

          01 Приходи из буџета 68,960,300 415,000 69,375,300 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  
 

415,000 

            Функција 911: 68,960,300 415,000 69,375,300 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2001-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 68,960,300   68,960,300 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  415,000 415,000 

            
Свега за програмску активност 2001-
0001: 

68,960,300 415,000 69,375,300 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 8: 68,960,300 415,000 69,375,300 

            СВЕГА ЗА ГЛАВУ 4.07: 68,960,300 415,000 69,375,300 

  4.08 0602       
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ УПРАВЕ 

      

    
0602-
0002     

  
ПА: Функционисање месних 
заједница 

      

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

      

        210 411 Плате, додаци и накнаде запослених    3,195,000 3,195,000 

        211 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

  635,000 635,000 

        212 413 Накнаде у натури   50,000 50,000 

        213 414 Социјална давања запосленима   100,000 100,000 

        214 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

200,000 70,000 270,000 

        215 421 Стални трошкови 3,700,000 639,000 4,339,000 

        216 422 Трошкови путовања   250,000 250,000 

        217 423 Услуге по уговору 2,000,000 460,000 2,460,000 

        218 424 Специјализоване услуге 7,800,000 110,000 7,910,000 

        219 425 Текуће поправке и одржавање 39,000,000 165,000 39,165,000 

        220 426 Материјал 3,000,000 136,000 3,136,000 

        221 465 Остале текуће дотације и трансфери   150,000 150,000 

        222 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100,000 20,000 120,000 

        223 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

100,000   100,000 

        224 511 Зграде и грађевински објекти 9,000,000 1,000,000 10,000,000 

        225 512 Машине и опрема 2,000,000   2,000,000 

            
Извори финансирања за функцију 
160: 

      

          01 Приходи из буџета 66,900,000   66,900,000 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  6,980,000 6,980,000 

            Функција 160: 66,900,000 6,980,000 73,880,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 66,900,000   66,900,000 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  6,980,000 6,980,000 

          06 Донације од међународних организација   0 0 

          07 Трансфери од осталих нивоа власти   0 0 

 



      30                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 

            
Свега за Програмску активност 0602-
0002: 

66,900,000 6,980,000 73,880,000 

            Извори финансирања за Програм 15:       

          01 Приходи из буџета 66,900,000   66,900,000 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  6,980,000 6,980,000 

          06 
Донације од међународних 
организација 

  0 0 

          07 Трансфери од осталих нивоа власти   0 0 

            СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 15: 66,900,000 6,980,000 73,880,000 

            Свега за Главу 4.08: 66,900,000 6,980,000 73,880,000 

            СВЕГА ЗА РАЗДЕО 4:  1,383,576,391 44,979,736 1,428,556,127 

5 5.01 0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
0602-
004 

      ПА: Општинско правобранилаштво       

      330     Судови       

        226 411 Плате, додаци и накнаде запослених 0   0 

        227 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

0   0 

        228 421 Стални трошкови 0   0 

        229 422 Трошкови путовања 0   0 

        230 423 Услуге по уговору 0   0 

        231 426 Материјал 0   0 

        232 465 Остале донације, дотације и трансфери 0   0 

            
Извори финансирања за функцију 
330: 

      

          01 Приходи из буџета 0   0 

            Функција 330: 0   0 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0004: 

      

          01 Приходи из буџета 0   0 

            
Свега за програмску активност 0602-
0004: 

      

            Извори финансирања за Програм 15:       

          01 Приходи из буџета 0   0 

            СВЕГАЗА ПРОГРАМ 15: 0   0 

            Извори финансирања за Главу 5.01:       

          01 Приходи из буџета 0   0 

            Свега за Главу 5.01: 0   0 

            СВЕГА ЗА РАЗДЕО 5: 0   0 

            УКУПНО ОД РАЗДЕЛА  1 ДО 5: 1,420,551,991 44,979,736 1,465,531,727 

 
Члан 7. 

 Ову Одлуку објавити у "Службеном листу општине Мајданпек" и доставити Mинистарству финансија РС. 
 

Члан 8. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Мајданпек. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  06 – 64/1  од  27. септембра 2019. године 
                     

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,  
Никола Науновић, с.р. 

 



      31                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Mајданпек за 2019. годину.........................................1 
 



      32                  БРОЈ 33            “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                  30. септембар  2019. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ИЗДАВАЧ: Општина Мајданпек – Стручна служба органа општине, ул Трг ослобођења бб Мајданпек 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Зоран Топаловић, тел: (030)  581 217 
ТЕЛЕФОНИ: Редакција (030) 581 140 лок. 1146 
УПЛАТНИ РАЧУН: 840-745151843-03, остали приходи у корист нивоа Општине Мајданпек, позив на број 97 
06-063 
ШТАМПА: Стручна служба органа општине 

 


